
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO III/ Nº 060 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 

ESTADO DE MINAS GERAIS  

 

PORTARIA Nº 030 DE 15 DE ABRIL DE 2015 
  

CONSTITUI COMISSÃO MUNICIPAL DE 
CONCURSO PÚBLICO  

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições, com base na Lei Municipal nº 891, de 
25 de fevereiro de 2008, que dispõe sobre o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Marliéria-MG: 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores 

abaixo relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, integrarem a Comissão Municipal de 
Concurso Púbico, responsável pela coordenação, 
acompanhamento e fiscalização do Concurso 
Público Municipal do ano de 2015: 

1-MARIA DAS GRAÇAS CASTRO 
MOREIRA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 
347.430.905-63, portadora da Cédula de 
Identidade nº 1.317.724 SSP/MG, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente Técnico II;  

2-SIMONE DE CASTRO QUINTÃO, 
inscrita no CPF sob o nº. 458.328.466-72, 
portadora da Cédula de Identidade nº. M-1. 
651.523, ocupante do cargo comissionado de 
Secretário de Cultura, Esporte e Lazer; 

3-NADIA GANDRA ARAÚJO ROCHA, 
brasileira, inscrita no CPF sob o nº 891.292.616-
00 portadora da Cédula de Identidade nº MG -
10.752.906 SSP/MG, ocupante do cargo efetivo 
de Docente Nível Superior II, estando nomeada 
no cargo de Diretora Escolar; 

4-SILIANE DO CARMO OLIVEIRA, 
brasileira, inscrita no CPF sob o nº 003.413.256-
27, portadora da Cédula de Identidade nº M 
7.730.559 SSP/MG, ocupante do cargo efetivo de 

Docente Nível Superior II, estando nomeada no 
cargo de Chefe de Governo; 

5-DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA, 
brasileira, inscrita no CPF sob o nº. 707.733.786-
34, portadora da Cédula de Identidade nº. MG-
7.680.655, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente de Tributos II, estando nomeada no 
cargo de Diretora do Departamento de Compras 
e Licitações. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Marliéria/MG, 15 de abril de 2015. 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
      PREFEITO MUNICIPAL 
=================================== 

TERMO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  

Nº 029/2014 de 06/02/2014. 

 

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

029/2014 - O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, 

entidade de direito público interno com sede 

administrativa à Praça JK, n°. 106, Centro, em 

Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito no 

CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-48, 

resolve que fica rescindido o Primeiro Termo 

Aditivo ao citado Contrato assinado com Sr. 

BRUNO PETRI MEDEIROS, brasileiro, portador do 

CPF nº 029.748.676-42 e Carteira de Identidade 

nº MG-7.942.032, CREFITO- 25472 F, residente na 

Rua Portugal, 605, B,Ana Rita, Timóteo/MG. 

 

Marliéria, 31 de março de 2015. 

  

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
BRUNO PETRI MEDEIROS 

FISIOTERAPEUTA 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO III/ Nº 060 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

========================================

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL 07/2015 

PROCESSO: 22/2015 

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2015, às 

09:00 horas, reuniu-se na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão 

Especial de Pregão, designada pelo Sr. Prefeito 

Municipal, através da Portaria 044/2014 para 

julgamento da proposta do processo licitatório, 

modalidade Pregão nº 07/2015, referente à 

Fornecimento de Peças para retifica do Motor 

MB PLACA HMG-7126.Apresentaram para 

participação no processo licitatório as empresas 

CONTINENTAL VEICULOS E PEÇAS EIRELI, 

CNPJ:08.030.029/0001-28 e a empresa GEISE 

PINHEIRO ALVES, CNPJ: 04.371.618/0001-19 

onde foram devidamente cadastradas.  Aberto os 

envelopes contendo as propostas comerciais, 

ficou constado que as licitantes apresentaram de 

acordo com o edital, sendo declaradas 

habilitadas. Deu-se início a fases de lances. Logo 

após foi aberto o envelope de documentações da 

licitante vencedora onde foi considerada 

classificada. A empresa CONTINENTAL VEICULOS 

E PEÇAS EIRELI, CNPJ: 08.030.029/0001-28 foi 

vencedora com o valor global de R$8.800,00(oito 

mil e oitocentos reais). As empresas licitantes 

declararam não ter interesse de interpor 

recursos. Nada mais, havendo a tratar, encerrou-

se a sessão, que lida vai assinada pela Comissão e 

todos os presentes que assim desejarem. 

Gerson Quintão Araújo 
Pregoeiro 

 
Dilcéia Martins da Silva Lana  - Membro                                                 

Andréa Aparecida Quintão  -   Membro                       

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - 

O Município de Marliéria torna público que 

realizará às 09:00 horas, do dia 28/04/2015, à 

praça JK.106 Centro, processo nº 27/2015,  

Pregão Presencial 11/2015, objeto: contratação 

de empresa para prestação de seguro de Carro, 

Responsabilidade Civil Facultativa - RFC e 

Acidentes Pessoais de Passageiros - APP, para 04 

(quatro) veículos integrantes da frota automotora 

da Prefeitura Municipal de Marliéria, incluindo 

assistência 24 horas em todo o território 

nacional, por valor referenciado de mercado, 

mais um veículo integrante da frota automotora 

da Prefeitura Municipal de Marliéria com 

cobertura contra terceiros, sem interveniência de 

corretores. O presente Edital e seus anexos 

estarão à disposição dos interessados no site: 

www.marlieria.mg.gov.br . Informações email: 

licitacoes.marlieria@gmail.com ou Tel.3844-

1160. Pregoeiro: Gerson Q. Araújo 

 


		2015-04-15T15:16:18-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691
	I am approving this document




